
COMUNE DI SANT’AGNELLO
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

D E T E R M I N A 

N. di settore 71 del 16/05/2022

N. generale 430

Oggetto:

liquidazione fatture fornitura idrica



Il Funzionario responsabile

Premesso: 
 CHE la G.C. con atto n. 21 del 11/02/2022 ha proceduto, tra l’altro, a modificare l’organigramma
e funzionigramma del Comune; 
 CHE l’allegato “A” dell’atto su indicato attribuisce a questa unità la gestione dei contratti per
fornitura  servizi  elettrici,  telefonici,  telematici,  postali,  di  riscaldamento  e  simili,  compresa  la
liquidazione ed il pagamento delle fatture relative ai consumi; 
 CHE in ottemperanza a quanto disposto dall'ex Legge Regione Campania n° 14/97 art. 9 (ora L.R.
15/2015)  l'assemblea  dell'Ente  d'Ambito  Vesuviano,  con  deliberazione  n.  3  del  29/02/2000,
affidava la gestione del S.I.I. al gestore unico G.O.R.I. s.p.a.; 
 CHE  per  effetto  della  deliberazione  assunta  dall'Ente  d'Ambito  Vesuviano,  a  far  data  dal
01/07/2003 la G.O.R.I. gestisce il S.I.I. nel Comune di Sant’Agnello; 
 CHE la gestione tecnica degli impianti interni agli immobili di proprietà comunale e la relativa
manutenzione ordinaria e straordinaria, la progettazione e riqualificazione, compresa la gestione
delle relative procedure di appalto è affidata ad altre unità; 
 CHE la cura e manutenzione ordinaria e straordinaria delle aree verdi, del Cimitero comunale,
delle strutture sportive comunali è altresì affidata ad altre unità organizzative;

Vista la determinazione n. 100 (n. di settore 18) del 31/01/2022 con la quale si è provveduto alla
nomina dei  responsabili  dei  procedimenti rientranti nella competenza della  IV unità – settore
economico-finanziario-tributi; 

Verificato che la competenza istruttoria sul presente provvedimento è attribuita alla sig.ra Maria
Veniero; 

Su  relazione  propositiva  del  responsabile  del  procedimento  che  a  tale  titolo  controfirma  il
presente atto; 

Dato  atto che  sulla  presente  determinazione  il  sottoscritto  ha espresso  parere  favorevole  in
ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1°
comma, del D. Lgs. 267/2000;

Considerato che con determinazione n. 9/2022 si procedeva alla copertura contabile delle somme
relative al presunto consumo idrico per il funzionamento degli uffici e dei servizi  comunali per
l’anno 2022; 

Viste:
 le  fatture  relative  alla  fornitura  idrica  per  un  totale  di  €  6.680,67  riportate

dettagliatamente nel prospetto allegato alla presente determinazione;
 il certificato di regolarità contributiva rilasciato dall’INPS con scadenza 30/06/2022;

Ritenuto di liquidare e pagare alla Gori Spa l’importo complessivo di € 6.680,67

Visti:
- lo Statuto comunale;
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali";
- il Regolamento per l’adozione delle determinazioni, approvato  con delibera di G.C.  n. 92 del

11/06/2009;

Rif.                       
Pr       471 01/01/0001   



- il  Decreto del  Sindaco prot.  n.   8657 del  21/05/2019   è stato  conferito  al  Dott.  Mariano
Aversa l’incarico per la posizione organizzativa relativa alla IV Unità  -  Servizio Finanziario –
Economato e Provveditorato  -  Paghe e Stipendi – Servizio Tributi;

DETERMINA
 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente proposta;

Di liquidare e pagare alla Gori SpA l’importo complessivo di € 6.680,67– CIG n. Z3634DBAF5 a
saldo delle fatture relative alla fornitura idrica precisando che la suindicata somma trova idonea
copertura contabile ai cap. indicati nel prospetto allegato alla presente determina per formarne
parte  integrante  e  sostanziale,  con  prelievo  di  pari  importo  dagli  impegni  di  spesa  ad  essi
collegati.

Il Funzionario responsabile
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA  -  

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

 PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Funzionario responsabile

QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA  -  

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.                       
Pr       471 01/01/0001   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 16/05/2022



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

471

liquidazione fatture fornitura idrica

2022

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 71 Nr. adozione generale: 430
16/05/2022Data adozione:

16/05/2022Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 16/05/2022



COMUNE DI SANT’AGNELLO

SETTORE QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA
DETERMINA NUM. GEN. 430 DEL 16/05/2022
OGGETTO:  liquidazione fatture fornitura idrica

N. cronologico A. P. 703

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data

16/05/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 31/05/2022.

Sant’Agnello, 16/05/2022.

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO

rag. Carmela Coppola


